marktrisicoscenario. Immers, een voorzichtige insteek in

bijvoorbeeld de kosten en opbrengstenstijging betekent dat het

marktrisicoscenario niet zwaar hoeft te worden aangezet.

De parameters zoals nu opgenomenin de

grondexploitatiebegrotingen zijn gebaseerd op de Outlook

Grondexploitaties (zie hoofdstuk 3). Voor de inschatting van de

marktrisico wordt ook gebruik gemaakt van deze rapportage. In

de marktrisicoanalyse gaan wij uit van de negatieve

bandbreedte zoals opgenomen in de Outlook Grondexploitaties

(bijlage x). Daarin wordt ten opzichte van de huidige parameters

uitgegaan van een hogere kostenstijging t/m 2025, en een

jaarlijkse daling van de grondopbrensten tot 2025. Er is op basis

van de huidige marktontwikkelingen geen reden om een ander

scenario te kiezen. Dit betekent dat wij in de marktrisicoanalyse

de volgende parameters toepassen:

Tabel 19. marktrisicoscenario MPG 2023

Toepassing van dit scenario leidt tot het volgend risicobeeld per

project:

Tabel 20. Marktrisico’s

Totaal risicoprofiel grondexploitatie

Tabel 21. Totaal risicoprofiel

Het risicoprofiel van de grondexploitaties is ingeschat op € 0,8

mln. nadelig (tabel 21).

Marktrisico scenario 2023 2024 2025 2026 2027

Marktrisico kostenstijging 8% 5% 5% 2% 2%

Marktrisico opbrengstenstijging -2% -3% -3% 0% 0%

Renterisico 0% 0% 0% 0% 0%

Risicoanalyse Marktrisico's

Callantsoog Denneweg -6.108

Groote Keeten Boskerpark -

Kleine Flexibele Woonvormen locatie Oudesluis -3.822

Kleine Flexibele Woonvormen locatie Schagen -4.916

Schagen Lagedijk -139.999

Schagen Makado -6.262

Schagerbrug Dijkzicht -87.744

Sint Maartensbrug naast Brede School -895

Tuitjenhorn Bogtmanweg -383.621

Warmenhuizen Remmerdel (Landsheer) -273.955

Totaal   -907.322

Risicoanalyse Projectrisico's Projectkansen Marktrisico's Totaal